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  چکیده 

سیاسی و فقر اقتصادی، میلیون هـا نفـر از شـهروندان  ـود را  مشکلاتکشور افغانستان به دلیل سال ها جنگ، 

مجبور به مهاجرت کرده است، مهاجران همواره در جستجوی عاید اقتصادی، امنیت جانی و فرصت های بهتر زندگی 

مهاجرت افغان ها در طول تاریخ به دلایل سیاسی، اجتماعی و اقتصادی مانند جنـگ، مـدا لات  ـارجی، اند. بوده 

مهاجرت ها به کشور های همسایه  ینای طبیعی و بحران های اقتصادی شدت گرفته است که در این میان یشتربلای

هـا، نـه تنهـا مانند ایران و پاکستان، آسیای میانه، ترکیه و کشور های اروپایی بوده است. گسترش روز افزون مهاجرت

ای پذیرنده نیز مشکلاتی رابـه همـراه داشـته اسـت. برای مهاجران چالش های را ایجاد کرده است، بلکه برای کشوره

 درک مهاجرت افغانها نیازمند بررسی علل عمیق اجتماعی و سیاسی و تاثیرات آنها در دا ل و  ارج از کشور است.

ها به ایران و پیامدهای حاصل از آن پردا ته اسـت. مهـاجرت این تحقیق به بررسی عوامل موثر بر مهاجرت افغان

های گذشـته بـا توجـه بـه تحـولات های مهم در منطقه محسـو  مـی شـود کـه از دهـهبه ایران یکی از پدیدهها افغان

سیاسی، اقتصادی و اجتماعی افغانستان شکل گرفته و پیامدهای چندوجهی در کشورهای میزبان به همـراه داشـته 

قتصادی در افغانستان موجب  روج های ااست. در حالی که عوامل دافعه مانند جنگ، ناامنی و فروپاشی زیرسا ت

های اند، عوامـل جاذبـه همنـون نزدیکـی جغرافیـایی، اشـتراک زبـان و فرهنـگ و فرصـتجمعیت از این کشور شـده

 اند. ای در جذ  این مهاجران به این کشور داشتهکنندهاقتصادی در ایران، نقش تعیین

هـا، ای است. گردآوری دادهی بر مطالعات کتابخانهروش انجام تحقیق  توصیفی و تحلیلی به صورت کیفی و مبتن

المللی و سایر منابع معتبر علمـی انجـام های منتشر شده توسط نهادهای دا لی و بیناز منابع معتبر علمی، گزارش

شده است. سپس  به تحلیل عوامل و پیامدهای مهاجرت به ایران پردا ته شده است و نتایج به صورت توصیفی ارائه 

دهـد کـه عوامـل مختلـت اقتصـادی، اجتماعـی، سیاسـی و امنیتـی بـرای ه است. نتایج این مطالعه نشـان میگردید

گسترش مهاجرت از افغانستان به کشورهای دیگر  صوصا کشورهای همسایه  نقش داشته است و همواره مشـکلاتی 

افغانسـتان مـی توانـد بـا تـدوین  امـارت اسـلامیرا برای مهاجرین و کشورهای مقصد به وجـود آورده اسـت بنـابر ایـن 
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های اجتماعی در جامعه میزبـان کمـک کنـد ایـن امـر مسـتلزم های منسجم و هماهنگ به بهبود شرایط مهاجران و کاهش تنشسیاست

هماهنگی و همکاری نهادهای مدیریت مهاجرین در دا ل کشـور و هماهنگـی بـا سـازمانهای  ـدمات رسـان بـه مهـاجرین و کشـورهای 

 بیرون از کشور می باشد.میزبان در 

 ها، عوامل موثر بر مهاجرت، پیامدهای مهاجرت، افغانستان، ایرانمهاجرت افغانواژگان کلیدی:  


